

# 10 års Jubilæum i Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand

af Anet Tamborg

Fotos: Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand og Anet Tamborg

Da Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand blev stiftet den 1. december 2001, blev den kaldt Bevaringsforeningen for Brøndby Strand, fordi formålet var at bevare den gamle smedje i Brøndby Strand. Det lykkedes ikke, men man overtog alt inventaret med ambolt, esse og smedeværktøj og fik oprettet en ny smedje ved Søholtgaard. "I dag er smedjen én af flere aktiviteter. Den ansvarlige er Bent Harregaard, som er en rigtig beslagsmed. Han har været med fra starten, men flere af vores cir-



Smedjen rykker ud til opvisninger, her på KulturWeekend 2011

ka 40 medlemmer er med i smedegruppen. Der er åbent hus en gang om måneden og de tager også ud og optræder i lokalområdet. Det kom helt naturligt, at foreningen udvidede sit interesseområde til andre bevaringsværdige bygninger, og vi har også en registreringsgruppe, som registrerer alle bygninger i Brøndby Strand fra før 1950. I 2006 skiftede vi til vores nuværende navn", fortæller formand Johan Suszkiewicz.

## - Har i egne lokaler?

- Nej. De fleste registreringer findes



Fra den første ordinære generalforsamling januar 2002.

på Brøndby Lokalkarkiv i Pilegården i Brøndby Øster, mens andet materiale befinder sig ude blandt vore medlemmer. Vi låner lokaler af kommunen, når vi holder foredrag eller udstillinger. Desuden deltager vi i lokale arrangementer som KulturWeekend og arrangerer udflugter. Noget er offentligt, andet kun for medlemmer. Vi vil gerne have flere medlemmer, både aktive, men også folk, der vil støtte vores arbejde. Kontingentet er 100 kr. om året og 150 kr. for et par.

## - Hvad kan man bruge jer til?

- Folk kan henvende sig, hvis de leder efter fotos eller oplysninger om gamle



Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand på udflugt til Dragør

bygninger. Vi fik for nylig en forespørgsel om et foto af den gamle badeanstalt Mandalay og fandt ud af, at det havde vi ikke. Så forsøger vi at finde ud af, om nogen skulle have et billede, som de vil stille til rådighed for os. Lokalhistorie er et evighedsarbejde, der er hele tiden nye ting, der kan belyses.



Lokalhistorisk Forening for Brøndby Strand har hvert år deltaget i Frivilligmessen i Brønden

## Efterlysning af Mandalay-billeder

Er der mon en gammel Brøndby Strand'er derude, som har et billede af Mandalay? Mandalay var en af de badeanstalter, som opstod i 1930-erne, da det blev moderne at tage til stranden for at bade, hvilket var længe før Strandparken blev anlagt. Da der var meget lavvandet, havde Mandalay en lang badebro på 250 meter med et omklædningsrum for enden. Mandalay eksisterede indtil slutningen af 1960-erne. Hvis du ligger inde med et billede, som du vil dele med andre, så ring på 43 73 23 34, eller gå ind på vores hjemmeside: [www.lokalhistorie-bs.dk](http://www.lokalhistorie-bs.dk) og tryk på "kontakt".